

Wczoraj w Kościele Metr. Ś. JANA na rannem Nabożeństwie w Kaplicy Archikonfraternji Literackiej, było śpiewane na 4ry głosy przy towarzyszeniu organów dzieło religijne St. *Butakowskiego*; a w czasie Summy orkiestra wykonała Mszę *Szydermaiera*, Ofertorium solo na chromatycznej trąbce wykonane przez P. *Rajczaka*, a skomp. przez P. *Słoczyńskiego*. — Wczoraj skończyła się druga rocznica istnienia zebranych Amatorów muzycznych pod przewodnictwem J. *Chwaliboga*, którzy poświęcają swe pienia na chwałę BOŻĄ, w Kościele XX. *Karmelitów* na Krak.-Przedm.; tamże wykonano w czasie Summy dzieła religijne *Lachnera*, J. *Krogulskiego*, oraz *Hajdena*. — Wczoraj w Kościele XX. *Augustjanów* w czasie Surmy, Artysty i Amatorowie wykonali dzieła religijne *Hahna* i *Djabellega*, oraz pierwszy raz nowe Ofertorium; pierwszy utwór na całą Orkiestrę J. *Chwaliboga*, który to piękne dzieło ofiarował Towarzystwu wspierania podupadłych Artystów muzycznych.

Zwykłe Wieczory tygodniowe u JJOO. Xięstwa Jchmość NAMIESTNIKOSTWA, rozpoczęły się od niejakiego czasu. W tym roku, tak iak i w latach poprzednich, tańce przyjemniały takowe. Wczoraj na Wieczorze Zamkowym znajdowało się świetne grono Osób znakomych i Młodzieży 1ści obiej. Rozpoczęte Walcem tańce, trwały godzin kilka, z ciągłym zajęciem i wesołością. A gdy już znudzeni trudami przyjemnej rozrywki mieli się ku odpoczynkowi, suto zastawiona wiewczera pokrzepiła ich siły.

Główna Kassa Oszczędności. W tygodniu upłyłym do dnia 23 Listop: r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 20, na które, tudzież na dawniejsze w 193 wnioskach, złożono Rsr: 1,321 k. 20 (zł. 8,808). Na żądanie 26 Uczestników wypłacono (prócz procentu za r. bież: Rsr: 7 k. 62¹/₂), Rsr: 495 k. 33¹/₂ (zł. 3,302 gr. 7), i umorzono książeczek oszczędności 9; przeto Uczestników 3,570, posiada kapitał Rsr: 97,894 k. 20¹/₂ (zł. 652,628 gr. 1).

Na żądobne Nabożeństwo jutro o godzinie 10tej z rana w Kościele OO. *Kapucynów* odbyć się mające, za duszę s. p. *Joanny Zofji* z *Herglów Hauschildt*, pozostają Mąż z Synami i Wnukami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znaimych.

Biuro Warszawskiego Ober-Policmajstra. Komisja R. P. i Skarbu w d. 3 b.m. a wiadomiła Magistrat o otrzymaniu przez nią doniesienia, iż po Dystrybucjach materiałów stęplowych, praktykowaną jest po cenach niższych sprzedaż kart do gry, już używanych; a prztem

nadmieniła, iż z powodu, że karty podobne nabywane być mogą przez dystrybutorów tylko od osób prywatnych; co wyraźnie sprzeciwia się rozporządzeniu Komisji Rz: z 19/31 Marca 1840 r., wedle którego iakiebyć materiały stęplowe, a tem samem i karty, dystrybutorowie iedynie ze składów głównych zakupywać winni; przeto za nabywanie onych w drodze zakazanej i za sprzedaż takichże kart, ciż dystrybutorowie do odpowiedzialności pociągani być mają. Gdy obok tego dostrzedz się dało, że karty używane, sprzedawane bywają nawet przez osoby, prawa utrzymywania dystrybucji nieposiadające, przeto nadużycie to obecnie iak najtroskliwiej przestrzegane i tamowane być powinno. Powyższe zarządzenie Komisji R. P. i Skarbu, podaje do publicznej wiadomości, z nadmienieniem, że Komisarze cyrk: poli: wykona; odpowiednią dyspozycję otrzymali. (G. Pol.)

W tych dniach opuściło prasę drukarską dziełko, pod tytuł *O Kobietach*, przez M. z N. J. X. S. M...ą. Nabyć go można w znaczniejszych Księgarniach Warszawskich. Cena za egzemplarz zł. 4.

Na Nowym-Świecie, w tem miejscu gdzie teraz jest pałac *Dyrekcji dróg i mostów*, przy drodze *Jerozolimskiej*, dawniej był pałac *Xiążąt Sanguszków*; Kredencarz Xięcia właściciela tegoż pałacu, bardzo pobożny i dobroczynny rodem z *Kielec*, to wszystko co zostawało z potraw obiadu Xiążęcego, miał pozwolenie od Pana, do swego rozrządzenia. Kredencarz wszelkie takowe resztki zbierał i rozdzielał między ubogie rodziny, tak, że często ubodzy mieli sute bankiety; mniej zaś dawał w dniu postne, a szczególnie w Adwencie. W Niedziele i Święta rozdawał najobficiej, ale odbierający to pożywienie, powinin być przynieść świadectwo z zakrystji któregoś z Kościołów, że w tym dniu świętecznym słuchał 3.h Mszy Świętych.

Ulubione *Krakowiaki*, grywane i ułożone przez P. *Rajczaka* na fortepjan, są do nabycia w Składach muzycznych.

Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera zł. 2 od L. dla Starców w górze *Kalwarji*, na intencją M. J.

Wczorajszy dzień chociaż był iak na Listopad znacznie cieplej, lecz deszcz kilkogodzinny niedozwolił używać przeiażdżek, a tem bardziej przechadzek w mieście i w okolice. Dziś barometr znowu wskazuje pogodę. — Przypomina się Panom Y i *, że zawarty zakład o tęgi mróz, mający ukazać się w dniu terazniejszej Kwadry, przegrali; ten zakład był o dar dla moralnie zaniedbanych Dzieci.

Skład główny w Drukarni J. Kaczanowskiego przy ulicy Długiej w domu Elerta N° 543, Książek, pod tyt: *Użycie kłopotu młodym Gospodyniom* w dysponowaniu obiadow, poleca się przy nadchodzących Świątach, które mogą być bardzo użyteczne swoią radą w czasie gdzie nastają wieczery, obiady tak nazwane postne *Wigilia*; dowodem użyteczności tej książki, że umiała wniknąć w potrzeby młodych Gospodyń, jest prędkie rozkupienie tejże, bo wprzeciagu kilku miesięcy, nieledwie całe wydanie wyczerpane zostało, i tylko mała liczba pozostała, i wkrótce wyjdzie powtórna. Także można dostać różnych dzieł, iako to: *Wojna w Nizam*, romans historyczny; *Poedynek bez świadków*, *Ramoty i Ramotki* tom 1 i 2, wkrótce wyjdzie tom 3ci i 4ty; *Tajemnice Warszawy*.

Wczoraj w Wielkim Teatrze w czasie powtórzenia *Anieli* przywołani, JPani Halpert 2-kroć, JPP. Rychter i Komarowski. W Rozmaitości, po *Mlecznej Siestrze*, JPani Śliwińska i JP. Żółtkowski; w czasie *Niedorostka*, JPanną Burchardt 3. i JP. J. siński 2-kroć. W czasie Tańców, na żądanie Widzów JPani Turczyńnowiczowa i jej Małżonek powtórzyli *Polkę*, i zostali przywołani.

Do *Kasy Oszczędności Płockiej*, w dniu 4/10 Listopada r. b., 38 Uczestników, złożyło Rsr: 88 kop. 95 czyli zł. 593; zaś w dniu 2/14 t. m. Uczestników 2 odebrało Rsr: 7 k. 52 czyli zł. 50 gr. 4; a cały kapitał przez 403 Uczestników posiadany, wynosi Rsr: 4,258 k. 37 1/2 czyli zł. 28,389 gr. 5.

Anglja. — Xiążę Ferdynand Sasko-Koburgski i jego Syn Leopold, mają królewskimi parostatkami odplynąć z Płimutu do Lisbony. — 13go b. m. przystąpiono do prac około nowej kolei żelaznej pod wsią Tamworth, która połączy Londyn z obwodami fabrycznemi i północną zachodnią Szkocją. — 15go b. m. wytoczony był przed Sądem apelacyjnym proces osady statku *Felicidade*, która prowadziła handel niewolnikami, a która wymordowała straż angielską, gdy jej statek zabrano. W razie potwierdzenia wyroku śmierci, tenże niebawem będzie wykonany. — Doktor Buhland mianowany Dziekanem parafji *Westminster*.

Francja. — Dwie kompanje artylerji marynarki, mają być wysłane z Brestu do Madagaskaru; a Lorient i Tulonu wysłaną będzie do tegoż miejsca stosowna eskadra. Jeśli Królowa Hovasów nie udzieli zaspokajającej odpowiedzi względem oddalenia Europejczyków, miasto *Tamatave* będzie bombardowane; podobnież postąpieniem będzie względem miasta *Foulpoint* (Fulpuę). — Z *Dellis* piszą, iż to miasto będące dopiero od półtora roku pod władzą Francuzów, zostało zupełnie odmienianą postać. Ludność arabska licząca 1,100 dusz, żyje w starych domiskach maurytańskich; ludność europejska

licząca zaledwo 500 dusz, ma już 24 massyw murowanych domów; przytem murują koszary, meczet i szpital; cała okolica jest spokojną. — Rząd miał postanowić zaniechać osady na wyspach *Marquesas*. — Na 15go Grudnia zwołane są Rady generalne Ag. onomów, Kupców i Fabrykantów. — *Gazeta Francja algierska* powątpiewa, aby odrzucono propozycję *Abdukkadera* względem wymiany 200 ienców; oddział ten zdradziecko został zwabiony między oddział 1,000 Arabów, których przedstawiono za sprzymierzeńców, a którzy przemocą Inwalidów francuzkich rozbroili. — Wydatki dla legji honorowej oznaczono na rok następnym na 7 milionów franków. — Do *Hawru* wrócił znowu statek francuzki zwany *Dwaj Bracia złączeni*, który wysłany był do *Buenos Ayres*, a któremu wzbroniono tamże wyładować towary; szkoda ztąd wynikła, szacują na 50,000 franków. — Lebon ma być przedstawiony wniosek o wyznaczenie kredytu 80,000 fr. dla 2ch nowych *Kardyatów*. — Nieurodzaj wszelkiego zboża w tym roku i we Francji dał się ucauc dotkliwie; Rząd przedsięwzięje skuteczne sposoby dla zaradzenia temu nieszczęściu.

Z *Gdańska 10 Listop.* — Ciagle pomyslnie dla handlu doniesienia z Anglji i Holandji, utrzymują nasz targ zbożowy w ciągłym ruchu. Terazniejsze stosunki w handlu zbożowym są dla krajów wywozących zboże zupełnie inne, niż dotąd bywały, gdzie Anglja tylko takt dawała; dziś bowiem idzie także o zaopatrzenie zbożem Holandji, Belgji, prowincji nadreńskich, a nawet w części Rossji. Wywóz zboża do Belgji i Holandji lepiej teraz popłaca aniżeli do Anglji, a nawet rozkaz tajnej Rady angielskiej któryby uchylił cło od zboża zagranicznego, nie skierowałby handlu zbożowego wyłącznie ku Anglji, albowiem duch spekulacji wyprzedził już to spodziewane rozporządzenie, czego dostateczny dowód mamy w naszej różnicy ceny pszenicy ocłonej i owej, która jest pod kluczem Królewskim; a zważywszy środki zaradcze, których chwyciło się ministerjum belgijskie i holerderskie, aby swoje kraje dostatecznie i zawczasu zaopatrzyć, daliśmy się trzeba, iż Ministrowie Angielscy z przecznością swoją spóźnili się tak bardzo. To bowiem pewna, że na spodziewane wielkie potrzeby Anglji, zapasów pszenicy jest na stałym lądzie za mało, zwłaszcza że w krajach niemieckich obawa o dostateczne zaspokojenie własnych potrzeb, spowoduje zapewne Rządy do zakazów wywożenia zboża.

Hiszpanja. — Jenerał *Ronkali* 3go b. m. w nocy rychło uśmierzył w *Walencji* nowy rokosz; miasto i prowincja ogłoszone są w stanie obłężenia. Jenerał *Ronkali* wyświadczył usługę Rządowi w chwili, gdy Jenerał *Narvaez* miał zamiar odwołać go. Tegoż dnia Gubernurator *Saragosy* aresztował kilku podejrzanych Oficerów i Podoficerów.

W *Madrycie* aresztowano także kilku Oficerów. — *Margrabia Miraflores* mianowany Prezesem, a *Xię Gor* i *Herabia Espeleta*, mianowani Wice-Prezesami Senatu. — 7go b. m. papiery spadły na giełdzie madryckiej; wexel na 100,000 dukatów trassowany przez *Pana Salamankę* na dom londyński, wrócił protestowany; z tej przyczyny *P. Salamanka* był zmuszony spieniężyć po niskim kursie mnóstwo papierów publicznych. — W *Barcelonie* wybory nowych urzędników municypalnych, odbywają się spokojnie. — *Jenerał Ameller*, o którym głoszone że wtargnął znowu do Hiszpanji, umknął z Francji do Anglii. — *Królowa Izabella* nieco chorowała, lecz znowu jest czerstwą i wesolą; odwiedza teatry, a w czasie karnawału ma dać kilka balów.

Ze Lwowa. — Sławnego gościa naszego *P. Ernsta* koncert 4ty, zapowiedziany jako ostatni, odegrany d. 16go b. m., był równie liczny iak poprzedzające. *Talenti Artysty* i zapal Publiczności naszej, godnie odpowiadały sobie. Jeżeli nie mylna jest wieść, pochlebiać sobie możemy, że nie będzie to przecież ostatnie jego u nas wystąpienie; stychać bowiem, że wezwany przez *Komisję Instytutu* ubogich, by przyczynił się choć w najmniejszej części talentem swoim do koncertu zamierzonego na fundusz ubogich, miał odpowiedzieć, że cały swój ieden koncert na ten cel szlachetny gotów jest przeznaczyć. Cieszymy się z tego podwójnie, i dla ubogich, i dla samego *Artysty*; miła bowiem jest rzeczą podziwiać talent, szczerować *Artystę*. — *J.P. Pfajfer* dawniej *Dyrektor Teatru Krakowskiego*, ma przybyć do *Lwowa*, dla przedstawienia kilku rol gościnnych.

Niemcy. — *Xężna Karolowa Heska* 16go b. m. szczęśliwie porodziła *Syna*. — 11go b. m. umarł w *Rudolstadt* *Xię Następca Günther*. — *Posel francuz* przy *Reszwy* niemieckiej *P. Chasseloup Laubat* (*Szaslu Loba*) wyjechał na kilka tygodni za urlopem z *Frankfortu n. M.* — Z *Wrocławia* donoszą, że rząd *Pruski* ma zakazać wywozu zboża do krajów *Austrjackich*. — W *Poznańskim* ukazała się zaraza *kartofli*; kilka pism ogłosiło przewidywanie, że tylko mrozy mogą tę zarazę oddalić.

Turcja. — *Stronnicy oświaty* i postępu są uradowani z powodu powrotu *Reszyda Baszy* na urząd *Ministra spraw zagr.* — W *Jerozolimie* ustanowiony jest *Konsulat ang.* *Biskup Alexander* odłożył swój wyjazd do *Egiptu*, z powodu nadejścia pozwolenia do budowy *anglikańskiego Kościoła*. — W *Alexandrii* *Lud* ledwo niezamordował 2ch zakonników *Abisyńskich* udających się do *Jerozolimy*; zgłoszono bowiem że to są czarownicy; *Konsul francuz* z trudnością ich ocalił.

Włochy. — *OJCIEC Śty* ułaskawił 22ch obwinionych o przestępstwo polityczne, a skazanych na 6cio-

miesięczne więzienie; 9ciu zaś z powodu braku dowodów zupełnie uwolnił.

Rozmaitości. — Niedawno w *Paryżu*, uboga *Kobieta* odziana łachmanami, niosąc synka mającego dopiero 3 tygodnie, szła do tak zwanego lombardu ubogich aby wykupić lichą koldrę, a na to wykupne uciulała z iatmużny 3 franki. Zapłaciła należność i czekała wśród innych wykupujących na odebranie kwitu podług porządku. W tej chwili tej niemowlę zaczęło płakać; nie uspokoiło dziecko dawanie mu piersi do ssania; posługacz lombardowy, aby obecni nie narzekali na krzyk dziecka, kazał matce natychmiast oddać się z sali; biedna *Matka* musiała czekać przez parę godzin na ulicy dopóki wszyscy nie wyszli z sali, a i dziecko przestało płakać. Wraca do sali, ale o BOŻE, zgubiła bilet; wypytuje się z iękiem, i dowiaduje się, że ten bilet porządkowy wydany został innej osobie, która styszała gdy prawdziwa właścicielka w głos wymieniała numer owego biletu. Żadne pióro dokładnie opisać nie zdoła rozpaczy nieszczęśliwej. Chciała wyskoczyć ckiem, ale w tej chwili dziecko wydało kwilenie przenikające serce; *Matka* zaczęła je całować i rzekła: „użyj muszę dla ciebie mój drogi iedynaku;” przyłożyła usta dzieciny do swej piersi, lecz nie było pokarmu, bo przez kilka dni nie miała żadnego posiłku prócz wody, a spała na gołej podłodze, i dla tego pragnęła wykupić ową starą koldrę, aby okryć prawie nagie dziecko. Obecny *Gwardzista municypalny* zdjął swój kapelusz i zbierał od obecnych iatmużnę. Nie można wątpić, że dary były obfite. Jakaż była radość biednej matki. Owego szachraia niepocziwego, co oszukał *Urzędników lombardu*, nie można było wysledzić, a biuro zostało mocno naganiane przez wyższą *Władzę* za nieostrożność. — *Pewny Aktor* na prowincji przedstawiał rolę starego amanta w komedji *Kocebuego: Figue Pazio*; w końcu aktu pierwszego woła na garderobiankę (iak jest w roli) „Hej, kammermedchen! zawołaj mego *Bartosa* aby mi buty ściągnął!” a zapomniał nieborak, iż przez nieuwagę był ubrany w trampki i pończochy. — *Małżonek* przyszedł do *Poety* mówiąc: proszę o piękny grobowy napis. *Poeta*: Dla kogo? *Małżonek*: Dla mojej żony. *Poeta*: Jak dawno umarła? *Małż.* nie, onajeszcze żyje. *Poeta*: Więc na cóż napis? *Małż.* Dla mojej spokojności. — *Pewny Literat* mawiał, że *Ludzie* trawiący swoje życie na usługach bogaczy, są podobni do wigilji wielkich Świąt, które są ich bliskie, ale są podległe wielu postom i umartwieńiom. — *Pewny* chętpliwiec zniosłszy cierpliwie napaść, której doświadczył od pewnego eleganta, odważył się iść szukać go w *Kawiarni*; nie znalazłszy go tam, powiedział: «Gdybym go był znalazł, zbiłbym go kijami.» *Pewny* na to rzekł: «Pewnie chciałeś mu oddać wet za wet.»

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Dopperan Hono: Guwer: z Paryża; Krutykow Karol Żona
Urząd: z Petersburga; Pretwic Józ: Oby: z Ustanowa; Przewo-
cki Klem: Ob: z Gdańska; Wysard Julja Ob: z Krakowa. (G.P.)

DONIESIENIA.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż nażdotawę MA-
TERJAŁÓW PISMIENNYCH na rok 1846, dla Rządu Gu-
bernalnego Radomskiego, odbywać się będzie w dniu 29 Li-
stopada (11 Grudnia) r. b. w Sali Posiedzeń tegoż Rządu, in
minus głośna publiczna licytacja.

Dnia 1 (13) Grudnia r. b. w Biurze Rządu Guber: Lubelskie-
go w Lublinie, odbędzie się in plus licytacja, na wydzierżawie-
nie roczne od 1 Stycznia 1846 r. DOCHODÓW PROPINACYJ-
NYCH z Miasta i Wsiów w Ekonomji Rządowej Janów, do za-
kładu Stadnego należącej.


Wczoraj zgubiono ŁANCUCH złoty, w duże groszkowe
ogniwa, z klamerką ręczną wyobrażającą. Znalazła raczy
oddać przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 1834, na 1sze pią-
tro, za nagrodą dukatów 3.

W dniu 14/26 b. m. o godz: 10 z rana i dni następnych, aż
do zupełnego wyprzedania, w domu pod Nr 496 przy ulicy
Miodowej, dawniej Biskupia w Krakowskich, dziś W. Piotro-
wskiego, różna Porcelana; różne wyroby Galanteryjne, jako
to: Lichтары, Kandelabry Puljarsze, Sygarniczki, oraz O-
brazy olejno malowane, Dywany i Torby myśliwskie, tak nie-
mniej zegary stołowe, przez publiczną licytację sprzedaniem
będą. Edward Marjewski, K.



Skład Win i Korzeni Edwarda Strenger przy uli-
cy Bielańskiej i róg Tłomackiego, odebrał świeży trans-
port Bakalii: FIGI i RODZYNKI Sultanskie, RO-
DZYNKI Malaga, ŚLIWKI Francuzkie i Greckie;
oraz JABĘKA Tyrolskie. — DAKTYLE i KASZTA-
NY, wkrótce do tegoż Składu nadejdą.

Z mocy uchwały Rady Familijnej w opiece nieletniej Ma-
rji Marceliny Radwan zapadłej, tudzież na zasadzie upowa-
żnienia JW. Prezesa tutejszego Trybunału, podpisany Reient,
przy ulicy Sto-Jerskiej w domu pod Nr 1773 sytuowanym, dnia
15/27 b. m. o godz: w pół do 10 z rana, sprzedawać będzie przez
licytację, różne Ruchomości, po zmarłej Helenie z Tarczew-
skich Radwan pozostałe, za gotówką natychmiast po przy-
biciu płacić się mianą. Teofil Brzozowski.

 Patentowany zupełnie nowy FORTEPIAN
z znanej fabryki Sataichera w Wiedniu, z mecha-
niką angielską jest do sprzedania, na Nowym-
świecie pod Nr 1290, w pałacu Lewińskich,
wchodząc w bramę w lewym pawilonie, na 1m piętrze.

Potrzebna jest OSOBA w średnim wieku, Polka, i zdolna
dozorować trojgim Dzieci, z których najmłodsze jest 3 lata.
Bliższa wiadomość przy ulicy Sto-Krzyżkiej i Mazowieckiej
pod Nr 1352 B, na 1m piętrze; z rana do 10, po południu od 3
do 5ej godziny.

Z Krakowa — Licytacja dawniejszych KSIĄŻEK polskich,
która w Krakowie dnia 15 Siernia r. b. miała się rozpo-
zczać, dla zaszytych przeszkód, odłożoną została na dzień 2go
Grudnia r. b. Katalogi Nr 4 i 5, są w każdej Księgarni do
nabycia, przez których zamowy przyjmuje Księgarnia D. E.
Friedlejna.

W Dobrach o mil 2 od Warszawy odległych, przy trakcie
szosie do miasta Piaseczna prowadzącym położonych, są do
40-letniego częściowego wyczynszowania GRUNTY Polwar-

czane z zabudowaniami. Wiadomość u Zarządzającego Do-
brań w Wilanowie.

DOM ZAJEJZDNY pod Nr 259, w Mieście

Gub Lublinie, położony przy uli: Zmigrod, przy samym trakcie
wielkim prowadzącym z Rossji, od Smoleńska, Kiiowa, Podola,
Wołynia, Ukrainy; tudzież z Galicji Austrjackiej na Tomaszów,
Zamość, Krasnystaw do Lublina; składający się: z Salonu, 2ch
Pokoi, Kuchni angielskiej na Restaurację wystawionej, tudzież
z 10ciu numerów gościnnych w meble stosowne zaopatrzonych,
Sch Staien murowanych wygodnych na umieszczenie 60 koni i
Sch wozowni, niemniej stosownego strychu i piwnicy; jest do
wydzierżawienia w każdym czasie za pomierną cenę na lat 3; o
czem bliższą wiadomość powiaścić można od Właściciela domu
na miejscu, i w Handlu Win Zabrodzie przy ulicy Leszno
Nro 737 i 8.

Rada Szczegółowa Szpitalu Ewangelickiego, z powodu już
ogłoszonej licytacji w d. 12 t. m. na dzień 15 b. m., na dostawę
WIKTUAŁÓW w r. 1846 potrzebnych dla Szpitalu Ewan-
gelickiego, to jest: Mięsiwa różnego gatunku, Chleba, Bułek,
i Legumia każdego potrzebnego rodzaju, jako i Wiktua-
łów, niedosła do skutku, z przyczyny Konkurentów niezgłoszą-
jących się; preto ponawia się ogłoszenie powyższej Licytacji
na dzień 29 Listopada r. b. Warunki też licytacji prze-
rżane być mogą codziennie od godziny 8 z rana do 12, a od 2
do 5 po południu, u Intendenta w tymże Szpitalu.

W dniu 14/26 Listopada r. b. o godz: 10 z rana, sprzedane
zostaną nad Wisłą, przy Ogrodzie Zankowym, przez pu-
bliczną licytację, PAŁE wydobyte z Wisły po dawnym Mo-
ście, wprost ulicy Mostowej; a mianowicie Pałi brzostowych
sztuk 3, oszacowanych na Rsr. 3; dębowych 6, oszacowa-
nych na Rsr. 2 k. 70; i sosnowych 3, oszacowanych na kop. 45;
razem Rsr. 6 k. 15. Chcący licytować, złożą na wadium po
Rsr. 1. Kupujący, obowiązani będą zabrać z miejsca nabyte
Pałe w przeciągu tygodnia.

LICYTACJA, na której wyprzedane zostaną Srebra, Taba-
kiery, zegary i Łancuski złote i inne Kosztowności, tudzież
Meble, Fortepjan mahonowy, Obrazy olejne i inne, Gard-
roba, Bielizna męska, oraz Bielizna stołowa, Pościel, Szkło, Por-
celana, Fałans, Międz kuchenna i różne sprzęty, po niegdy Mi-
chale i Franciszce Klimowiczach Małżonkach pozostałe; namo-
cy uchwały rady familijnej małoletnich SSrów i na żądanie pe-
noletniej współ. Sukcesorki, rozpocznie się dnia 13/25 b. m. od
godz: 9 z rana przy Sto-Krzyżkiej w domu Nr 1344, i kon-
tynuować się będzie aż do wyprzedania wszelkich efektów.
Andrzej W illiam, Reient.

W dniu 25 b. m. o godzinie 10 z rana, w gmachu Szpital-
u Dzieciątka JEZUS, odbędzie się licytacja starej ODZIE-
ZY i ŁOZEK drewnianych, od potrzeby zbyswiających.
Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia MIESZKANIE Ka-
walerskie na 1m piętrze w oficynie, od Nowego roku 1846,
w domu pod Nr 473 B, przy ulicy Senatorskiej. Wiadomość
u Rządcy tegoż domu.

KANTOR STRĘCZEN

*Guwernerów i Guwernantek na rogu ulicy Daniłowiczow-
skiej i Bielańskiej Nro 606.*

Żądane są: Guwernerantki z wyższym ukształceniem i mu-
zyką, Francuzi i Francuzki do konwersacji.

Nathanael Steingraeber.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe 5.
TEATR WIELKI. Jutro, 7my raz *Pustynia*. 12ty raz *Zi-
mowe Zabawy*.